i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Més de Referéncia: AGOSTO/2022

Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 19.347,44
Repasse Mensal: 3.161,00
Rendimento: 209,80
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 23,57
Receita Total: 22.694,67
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2971161) AGUA julho/2022 09/08/2022 148,60
POLO (2971161) GAS agosto/2022 25/08/2022 2.380,00
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2022 04/08/2022 1.200,00
POLO (2971161) LUz maio/2022 09/08/2022 203,95
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS agosto/2022 22/08/2022 69,00
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ maio/2022 09/08/2022 105,63
ARRUDA (116415)
4.107,18
Saldo: 18.587,49
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
SITIO SAO FRANCISCO - S/N - JORDAO
EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 230261-38

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

AGOSTO
2022



s, PREFEITURA DE

S SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
$iTI0 SAO FRANCISCO - S/N — DISTRITO JORDAO - SOBRAL-CE
E-MAIL: Jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63

INEP: 230261-38
OFiCI0 DE ENCAMINHAMENTO

OFiCIO N2 085/2022

SOBRAL — CE, 01 DE AGOSTO DE 2022

De: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas fi nanciada com o Recurso do PM DE, referente ao més
de AGOST0/2022, com o repasse mensal no valor de RS 3.161,00 (TRES MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS).

Atenciosamente,

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

Presidente da Unidade Executora

Hivana Maria Rodrigues Gomes
ATON* 1007/2021
DIRETORESCOLARDNS -3

lImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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PREFEITURA DE

ASOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAD

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

CNPJ: : 03.171.649/0001-63

ENDERECO: SITIO SAQ FRANCISCO - S/N - DISTRITO JORDAO - SOBRAL-CE
INEP: 230261-38

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, GESSIANE SALES, LUCIANA DE SOUSA
SALES e PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO, depois de examinarem cuidadosamente 05
documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE REFERENTE AO MES DE
AGOST0/2022, no saldo no valor de R$ 22.694,67 (Vinte e dois mil seiscentos e noventa e quatro
reais e sessenta e sete centavos), sendo utilizado valor de RS 4.107,18 (Quatro mil cento e sete
reais e dezoito centavos), que sdo de parecer favorével em razdo de regularidade das contas €

documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 01 de AGOSTO de 2022

GESSIANE SALES Gmomw %ﬁq 99031020932
Assinatura RG

LUCIANA DE SOUSA SALES ' Lborvex g Socesa mﬂﬂ; 99031020924
Assinatura RG

PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO ﬁjr.-:':.x 7:1'5m J: Rrite oo Corwo 20073247558
Assinatura RG

Wivonow M Keolmopiss Clorres.
/ Vv &

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES
RG: 2004031088728
Presidente da Unidade Executora




06/09/22, 13:36 InteRnet___Banking::::CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Qiente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OUVE

Conta: 0554 | 003 | 00001424-6
Data.  06/09/2022- 13:35

Més: Agosto/2022

Perode: 1-31

' Extrato
| Data Mow. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
p 000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
' 01/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
' 02/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
' 03/08/2022 000341 CRED TED 3.161,00 C 3.161,00C

03/08/2022 930001 APL AUTOM 3.161,00 D o,00C
' 03/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
' 04/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
' 05/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
’ 08/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00¢C
’ 09/08/2022 000000 SALDO DIA o00cC
' 10/08/2022 000000 SALDO DIA o00C
. 11/08/2022 900483 CHEQUE SAC 148,60 D 148,600
. 11/08/2022 900489 CHEQUE SAC 309,56 0 458,18 D
. 11/08/2022 727220 RESG AUTOM 458,16 C 0,00C
’ 11/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
. 12/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
D is0s2022 900485 CHEQ COMP 1.200,00 D 1.200,00 D
D isos02 727220 RESG AUTOM 1.200,00 € 0,00C
D 08202 000000 SALDO DIA 0,00C
P 16082022 000000 SALDO DIA 0,00C
. 17/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
. 18/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
. 19/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
. 22/08/2022 072022 DB CEST P 69,00 D 69,00 D
’ 22/08/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
. 22/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
. 23/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
. 24/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
. 25/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
y 26/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00¢C
' 29/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

30/08/2022 900486 CHEQ COMP 2.380,00 D 2.380,00D
' 30/08/2022 727220 RESG AUTOM 2.380,00 €
’ 30/08/2022 000000 SALDO DIA
) 31/08/2022 000000 SALDO DIA
' SAC CAIXA: 0800 726 0101
) Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouwvidoria: 0800 725 7474
Al CAIXA: 0800 104 0 104

' hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2022& hdnDalaFinal=31/08/2022




5103/22, 13:38 CAIXA - Extrato de Fundos

w Extrato Fundo de Investimento
ﬂ Para simples verificagdo
ome da Agéncia fCOGbO eragao missdo
OBRAL, CE 0554 5823 06/09/2022
undo |CNPJ do Fundo lJn.'m‘a das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 29/07/2022 Cola em: 31/08/2022
L 09959 | 64262 Il 8,2140 II 1,862344 Il 1,880892 |
Administradora
ome nderego ,CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ onta Corrente és/Ano olha
CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE 03.171.649/0001-63 003.00001424-6 08/2022 01/01
\nalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Historico Valor em RS Qtde de Colas
Saldo Anterior 19,347 44C 10.388,755236
Aplicagoes 3.161,00C 1,695,203176
Resgates 4.107,18D 2.201,678003
Rendimento Bruto no Més 209,80C
IRRF 23,57D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 18.587,49C 9.882,280409
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributaco, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qide de Colas
APLICACAO 3.161,00C 1.695,203176
E? : (Ellg RESGATE 458,18D 246,108775
IRRF 192D
IOF 0,00
15/08 RESGATE 1.200,00D 644,399168
IRRF 5,750
I0F 0,00 .
22/08 RESGATE 69,00D 37,01458
IRRF 0,400
IOF 0,00
30/08 RESGATE 2.380,00D 1.274,155476
IRRF 15,50D
I0F 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
100,68 23,57
Informagoes ao Cotista

Acesse o silte da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundes da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdcs, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: |Endem;a para Corre: ia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidonia: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https:/iwww1.caixa.qov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp :
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br B

n
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n SERVICO AUTONOMO DE AGUAEESGOTO  larhgie
, ae DOUTOR MONTE, 563- CENTRO R o
ot = by s SOBRAL- CE - CEP: 62011-200 152970
CNPJ: 07.817.7760001-37 Nes/Fat sty |
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 07/20
PREF M. SOBRAL-ESC, JACIRA M.OLIVEIRA
EI1TIO SA0 FRANCISCO
ZONA RURAL - Cer: 62000100
EQBRAL-CE
Classe | AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Bemivesl | (ovecd | bdavel | Pl
BM [} PUB | 000 \m lm lm 000026
Hidrometro | Data de Instalagao| Localizago | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
0211891 91/08/1999 0000270017 | 15/06/2022 | 15/07/2022
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
t:tm m;io;;siias MasFal, Consma  Deovr,
: 06/2022 30 e
ey ol es/202 41 @
0 ia: @3/202 28 e
correncia: LEITURA MORMAL 01/2019 e h
12/2018 0 s
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: €1/01/20:2
| Fuamatros  Cor ok Clore  Turbleez  Fluor Col (s Totals
| Faran ate 5K 6Ba%5 ate 5@ ate BT atelSme.  Ausents
(bids 15.6 7.15 4.0 0.66 0.77 0.0
o ERVICOS E TARIFAS
Gdo Descricao : 0P \a o (FS)
1 AGUA 141,75
17 Encargos (@5/2022) 8§ dias Vi 2,80
16 Multa por Atraso - 05/2022 11 6,05
i
M.lta: 2,00 (porcento) Valor:@,e@ Juros diarios: 0,03 (porcento)
e g |TotalaPagar: 143,60 9 3
_ ka 5 4 L%
2 o N 5
-9 CATXA ECONOMICA FEDERAL E
s
‘. QUINA: sortelos de sequnda-feira a sabado, pb

PAGO comM RECURSO DO PMDE
/o2

ORDENADOH DE G€SpESAT

—

221-5470814651-7
@9/AG0/2022

q‘ LOT, 85.025175-9 TERM 061409
2 LOCALIDADE: SOBRAL -
& AG. VINCULADA: 0554 0
Y
v COMPROVANTE DE PAGAMENTO )
0 SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE (2
) VALOR DO PAGAMENTO: 148,60 2]
o 826600000010 486002630015 m
) 529707222202 422952000004
e (9
0 221-547014651-7 -
== 13 IA =
b |
«d 3
q & b

HORA DF 16:24:35g,
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018 104 0554 5 03001424-6 3 AAA 900483 | J48, 60 l

2! m?;.ﬁ@w, 3 ,@b&vmm o ssordo.

o cenfavos acima

 SAAE - mmw wdf@mmo ey ague 4 w%@ N

CAIl <4 0598‘10/@/ (%) J‘Qé?mwb_mu oZ2
Hbaromar W;@Q&LW 0/197)1%

SOBRAL CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI
gg:%& JOSE SABOIA,300 ey 03.171.649/0001-63 4 CUSNTE SANCARK
0O -SOBRAL-CE W - 2 r." = S N oesoe 02/2004
L U
CONFECQAO: M ol ol M ] [T | Ad Vmas |

wAOGHSSEEN DLS9006S35S BR300 CREEDY

JJ 055400383171-0

PAGO COM RECURSO DO PMDE
0 /08 | Q0%
HBivama MEK.

’}RDEHHLIOH DE ESPESAS




2 Tonla Social ds Enerps Batnca ol eracia pals loi 10438 g 26 de e de 2007

Companiny Emergitics do Casrs
Fass Pagrw v sinewre 157

Fustalege - CE - CEF 60 W0ur
CWP) DT AT 290000410 . CGF 28 105.048-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSFICACAL Da UmDADE CONSUMIDCS A

B3 OUTROS-COMY. - Poder Publico
Pocer putsco buscpnl

MUNICIPIO DE SOBRM.
ST SAD FRANCISCO 00000
JORDAD SOBRAL CE
CEF 82011000
CPFICNP] D7 538634000137 INSC. EST. 083202383

2071161

hitp. fefe>
® chave de acoesd
PR 7322 0507 04725100 0170 000 0015 4635 8410 923 TOTA
Protoclo de 3237200013805743 - 2102022 ks 0004 34-0300
ELETRICA A NAD CONTRIBUNTE

|

DESCAICAD DO FATURAMENTD

cOMSUMO DS TWPOS DE
i Sy Umid  Chmel  Prege and Waler (X3) PECOPPE  Buse Cals: [=_] Terts FATURAMENTO
nng ﬂn‘: AT || —:‘Mmmwﬂ pey I
g Ana “amacas T [ sam  mo e @@ poan ow ORE || - A W LD |
g Ao Fomnecels TUSD i " oaoms IR 5®  tam Tew um oaMs || et TR - |
e — W |
il ¥ st e K. | | |wgs e 2800 -] w1
et~ 000 | \ | = H -
|
TOTAL xmwm s e “m \ | |m";;=-—-§§ ¥ 'f:
T weOCAD € - '_1 l I:mm-:—' T n -5" |
e Lalars  Leders Lalwn Lo Fater Selipleader Cp— UMDY w— VLD
ey e i g T b~ ) "o |‘ | |iw.._ mo W o |
| | |
| I ! .
<R\ | |
AW\ '} | |
S\ V4 S N S |
| AT TN
A 1
'mmmmmuwﬂﬁﬂ“mm““m':
__-;\: | (CONFAZ) I
l x‘i’»\k\‘ﬂp |
P |

. : _ E__
S A

B '2 CAIXA ECONOMICA FEDERAL E; ‘
-F“ QUINA: sorteios de seginda-feira a sabado, :h ’

221-547014657-6

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHTA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 203,95
836000000025 039500312007

PAGO COM RE3§R80 DO PMDE

04/ p}

Pt
-9

—

V3

DRDENADOR'DE DESPESAS g

221-547014657-6
12 VIA

*> loterias calxA

£

EI’_‘,UL‘L?

Py

A

SDiID

89/AG0/2022 HORA OF 16:27:50%
LOT. 05.025175-9 TERM 061407
LOCALIDADE: SOBRAL —
AG. VINCULADA: 8554 0
e

1028660183064 200029711614 T

R/




u-mua-puuuumu-muunaamum
' Companhia Energdtica do Caaed
g ) Fua Pagre Valdewno 15)
i 'l Fortaloze = CE - CEP 601 V00
CNPJ 0147290000170~ CGF 06,105,848

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASAFICACAD QA UMIDADE COMSLMIOCRA

B3 OUTROS-COMY, - Comerial

| Outros servgos @ outras sivdedes
: " FIBCAL 2308702 |
S : 11 DATA DE EMISSAD:
S441510 - SERE 00
- * | ¥ nrﬁTnDOEll o - Pardenie de |

CEP £2011.000 ( 1164215 b e i -
T ETTTTER e

s % 170 8600 0015 4418 1620 1209 8497

1164215 ¥ nﬂwmlm %mmvm a1 00.41 460300

5 OP 525) VENOA ENERGIA ELETRICA ESTABELECIMENTO COMERCIAL |
Daia do sprseniaglo. 23062022
G

VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

30/06/2022 | R$ 105,63

052022 |

— e |

B

UIICY BACONSI Na fatura. A Cobvanca 8 bandess escassa? hidrica
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"1 QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado,

P—- 221-547014654-1 ™
0 09/AG0/2022 HORA DF 16:26:20,
“LOT, 85,025175-9 TERM @61407-
i LOCALIDADE: SOBRAL 5

1 CALXA ECONGHICA FEDERAL
| PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL J So vock an

“SAT}

>

@ AG. VINCULADA: 8554 b
PAGQ COM RECURSO DO PMDE
J_|_03_|L0% COPANITY ENERCE 1o o s :
. CEARA o
towamo, MER Opmen- VALOR DO PAGAMENTO: 105, 63 ,
ORDENADORDE DEXFESAS

838500000016 856300310108 o
045418295077 00011642157

221-547014654-1

loterias CAI
;
==




Comp.  Bemo Aglade (1 Cosle @ Side g’ uinsoﬁ)s'?:zﬁﬂ
018 104 0ss4 5 030014246 3 AAA 900482 3

i -

i L s e . P

: :.."'.::.'fm. Jﬂ@@d@d L eVl Juold ¢ i ==

D _ el r ‘ y e
« ENEL. Cormpombve. orwalica ole Gara.- @

CALKA (5;&"'0'@’ ; Qg__i.@‘i. 002

- g b .
o) Lw_ﬁ%_&am&ﬂ_w—/
SOBRAL CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OL!

CLIENTE BANCARIO
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cned 03.171.649/0001:

- A DESDE 02)‘2004
CENTRO -SOBRAL-CE Oilimne. A Sl
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Nota N°

0., ESTADO DO CEARA s
n PREFEITURA DE SOBRAL | 0000001413 |
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE

.
m ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Dala de Geragio | 04/08/2022 Competéncia AGO/2022 N° da NFS-e Subslitufda | 0 R
N®do RPS 0 Local da Preslagio | SOBRAL-CE Optante do Simples i
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razio Social |R. P. RODRIGUES
Nome Fantasial *=******
Enderego |TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFICNPJ |06063:521/000174 |InscMuricpal 7610 |UF [CE [insc Estaduel] 0
Cidade | SOBRAL [c.E.P[ 62010270 [Comp. |ALTOS - SALA 102 [retefone] SERE—
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social | CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA E-mail
L Enderego | SIT SAQ FRANCISCO, SN ZONA RURAL 62040100 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 03.171.649/0001-63 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone ]
DESCRICAO DOS SERVICOS e
SERVICO DE LOCAGAO DE COPIADORA A LASER REF. AO MES DE JUNHO E JULHO/2022.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 / 773310002 - Locag3o, sublocagdo, arendamento, direito de passagem ou permissio de uso, compartilhado ou ndo (IMUNE)
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 ] COFINS | 0,00 I INSS I 0,00 | CSLL ] o.oul IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.200,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 1.200,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tribulagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Retencbes 0,00 Cédigo de Validagio/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
() 1SS Retido 0,00 xeTBwW5Smyv 1SS a Reter ()Sim (X) N&o
(=) Valor Liquido 1.200,00 http:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 04/08/22 08:11

Atesto que 0 Servigo foi prestado K
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/70001-4

RECIBO

R$ 1.200,00

Recebemos do Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
A quantia de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)

Referente a NFS-e n° 1413.

Sobral, 9_!1 de __Sl_&tQ de 8

José Eudimar Rodri ues

-GERENTE
Travessa d0 KMerez, 283 - ALGOS - SaLd 102
censro - sobraL - ce

Atesto que o0 Servigo foi prestado >
omaterial foi Recebido [

PAGO COM RECURSQO DO PM
04 fEOE’E_f@.uEE ;a R /.wm,:
(3
NRDENADO E:“t Prc'ﬁ' —?E&“\&— Qoucmw—(— 4

ASSINATURA




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003795

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserig8o Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN ¢.H.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000003795/2022 Pegsoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada A verificagdo de sua autenticidade na intermet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDAGAO 0000003795




21/06/22, 0830

a
(

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202212574767

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

CNPJ / CPF:
1106063521000174

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

||Inscricdo Estadual: |
062161512 |

RAZAO SOCIAL: f
R P RODRIGUES ME |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/06/2022 AS 08:33:22
VALIDA ATE 20/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2& codigoDevedor=06063521000174

internet-consultapublica. apps. sefaz.ce.gov. bricertidaonegativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=06063521000174
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quais‘quer.dividas QE
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certido é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 12:49:05 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: FE45.E96A.3032.9890

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certid3o n°: 20533864/2022

Expedig¢do: 30/06/2022, as 09:46:35

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




21/07/2022 08:33

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

SAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74

Razao Social:R P RODRIGUES ME
Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/07/2022 a 14/08/2022

Certificacio Nimero: 2022071601183066448954

Informacéo obtida em 21/07/2022 08:33:15

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hnpszﬂmrﬂlla-uf.mgwhmmaﬂmenﬁimpregadmea}sf

in



R.P. RODRIGUES - ME

CNPJ: 06.063.5821/0001-4
TraveSSa dO Kerez, 283 - ALLOS - SBLa 102
cencro - sooraL - ce
CEP: 62010-2710

- -
-------------------------- ..---n--.p.u-.--------.--—-n--—--—--I-—-t—--"'--"'-"‘-"

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAGAO
DE EQUIPAMENTO N° 003/2021

LOCADORA CNPJ

'R. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74

“SEDE CONTATO FONE
!Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, Centro, Eudimar (88) 3611
 Sobral-CE

LOCATARIO(A) / CLIENTE
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

ENDEREGCO E-MAIL
Escola Jacira Mendes, S/N - Jorddo - Sobral/CE

CNPJ INSC. MUNICIPAL CONTATO FONE
03.171.649/000163 1

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO

O presente Primeiro Termo Aditivo tem pro objeto a
prorrogagdo de prazo de vigéncia em mais 12 (doze) meses, a
contar de 03/01/2022 até 31/12/2022, com base na clausula 2
do Contrato de Locagdo n° 003/2021.

CLAUSULA PRIMEIRA: RATIFICAGAO

Os participantes de comum acordo ratificardo todas as
demais clausulas e condigdes do Contrato de Locagao n’
003/2021, naguilo que colidirem com o presente Primeiro
Termo Aditivo.

E por estarem de pleno acordo com as clausulas e condigdes
estabelecidas, firmam o presente instrumento em O03(trés)
vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixq

relacionadas.




e i o

R P. RODRIGUES - ME

CNPJ: 06.063.521/0001-74

TPBURSSE d0 Herez, 283 - ALLOS - S8La 102
centro - SobraL - be
CEP: 62010-210

-----------------------------------------------

-------------------

Sobral, 30 de Dezembro de 2021.

-f; Roberta Pinheiro Rodrlgues
CPF - 962.793.033-49
R.P.Rodrigues - ME

Locadora

. 18 g, i i
7 uvantw e FQol mop il fQrreA—

CPF -
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Locataria
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Escola Jacira Mendes Oliveira de EI-EF

Proefocitura
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ORDEM DE COMPRA

ey,

LS & ERLEE A B DU LA TN R S |

A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA, Rua Maestro José Vieira, N° 143 Exposi¢éo, Granja - CE, 62.430-000
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 003/2022, que tem por objeto a contratagdo de
empresa para aquisicio de Material De Consumo/Gas Engarrafado - Gas, liquefeito de petrdleo-
GLP, composigdo basica propano e butano (somente o liquido), gas de cozinha, botijao 13.0
quilogramas, referente ao Resultado da Cotagéo Eletronica n°2022/16989.

ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE QUANT.

'VALOR UNITARIO VALOR |
RS TOTAL R$

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-
GLP, COMPOSIGAO BASICA

BOTIJAO 13.0
01 |[PROPANO E BUTANO, GAS DE 20 R$ 119,00 R$ 2.380,00

QUILOGRAMAS
COZINHA, BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS
Valor Total do item R$ RS 2,380,00 |

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Jacira Mendes Oliveira, localizada
no Sitio Sdo Francisco, S/N, distrito de Jordao, em Sobral/CE, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme cldusula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

Diretor (a) da Escola Jacira Mendes Oliveira

CONTRATANTE

Hivana aria Rodngues Gomes
ATON" 100712021
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

SECRETARIA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNPJ: 03.171.649/0001-63 - Cédigo 230261-38 - CEP: 62.108-000 - Sitio S&o Francisco
Distrito de Jord3o - Sobral - Ceard

EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br




RECEBEMUS DE KARINE DA COST A OLIVETRA - ME 08 PRODUTOS | S RVICOS CONSTANTIES DA NUTA FISCAL INTHCAIRG AD LADO NF -C
EMIFSAO 25082022 - DEST. / REM.: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA - VALOR TOTAL: RS 2.380,00 o
DATA DE RECEBIMEN Ty IDENTIFICAGCAD E ASSINATURA [N RECEREDOR N° 000003835
SERIE 001
TOENTIFICAC AG DO EMITENTY
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME DANFE
DMOCUMENTO AUXILIAR DA
RUA MAESTR NOTA FISCAL ELETRONICA
MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO - CHAVE DE ACESS)
CEP:62430-000 - GRANJA - CE 0- ENTRADA 1 2122 0828 9758 0600 0114 5500 1000 0038 3510 1151 9030
TEL: | - SAIDA .
Ci Ita de icidad porial nacional da NF-¢
Wi automasery. com br N° 000003835 fl. 1 /] s L it
SER]E 001 ou no site do Scfaz Autorizadora
MNATUREZA DE OPERAL AD PROTOCOLO DE AUTORIZAL AC DE USO
VENDA 323220054744559 25/08/2022 15:19:03
INSCRIC \0 ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DU SUBST. TRIB CNPJ/ CTF
067311393 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO | REMETENTE
' MOME ¢ RAZAD SOCTAL NP CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO 03.171.649/0001-63 25/08/2022
e ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA T e TATA SAINA FNTRANA
dﬁTlO SAO FRANCISCO, 1 JORDAO 62108-000 2_5_1'08!'2022
MUNICIPIO TONETTAX T3 TNSCRIC AD L5 TADUAIL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 16:18:30
CALCULO DO IMPOSTO
BASL DL CALCULOD DO IoMS VALOR DO ICMS BASL CALC )OMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 000 0,00 748,51 e 2.380,00
VALOR DO FRETE VALOR DOSEGURD DESCONTO DUTILAS DESP. ACESS VALOR DO 171 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 2.380,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA TODIGU ANTT PLACA DO VEICULO [ UF CNTJ/ CPF
9-SEM FRETE —
ENDERECD MUNICIPID UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESFLCIE MARCA NUMERACAD FESO BRUTO PESO LIQUTDNO
’muos DO PRODUTO / SERVICOS 7T RTIBRIY
v TAS |
‘ mcgg?gzﬁ' DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO wowssh | est | cror| wvo, [ oum | X r#m Lm m‘é’fw LEMS. e I
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG 2711191( 060 |5656 |UN 20,00 119,00 000| 238000 0,00 0,00 0,00 0,00| 0.00
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
Atesto que 0 Servigo foi prestado
omaterial foi Recebido kK,
PAGO CO!}! HO%CURS 0 220 PMDE
[ 0.2,
B gy o 95 | OR__[2022
mmENmo;f ;?%m_ :
UEDESPESAC Lece e~ 3 :
vturfl [ ¢
’ ASSINATURA

’DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ONU 1075 GLP 2.1

DECLARO QUE 0S PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,

EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS

OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

REGULAMENTACAO.




\

GRANGAZ

,(, ULTRAGAZ

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢do, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA, localizada Sitio Séo
Francisco, Jorddo, Sobra-Ce, a importancia de R$ 2380,00 (dois mil trezentos oitenta
reais) referente & compra de 20 (vinte) recargas de GLP de composi¢do propano &
butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°3835.

GRANJA, 5, mggféf DE 2022.

KARINE ACTSTA: | Iy v

OLIVEIRA:03051160377 OUVEIRA03051160377

Dados: 2022.08.25 13:44:37 -03'00"

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

¢510 que o Servigo foi prestado
ymaterial foiRecebido [,

5 | oR | 2oaz

ASSINATURA
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& PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gran J a  CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Codigo Contribuinte CPF/CNPJ

14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos

lermos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da

Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 09/08/2022 12:01:55
VALIDA ATE: 08/10/2022
VALIDADE: 60 dias.
A autentiodade do documento pode ser conferida atraves do QR code apontando a camera do seu dspositivo, no qual

automaticamente se verificar{a o cfodigo de aulenlicacéo abaixo.
Codigo autenticagdo 202200300070016600573157860810

- . .

: 09 de A, de 2022 12:01:55
REFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em: 09 gosto
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202216974611

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
289758060001 14

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 10:11:32
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

11/07:2022 10:11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeita passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes saciais previstas
nas alineas ‘a' a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 08/01/2023.

Cadigo de controle da certidao: D5B8.D0F1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 23461643/2022

Expedicdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag3o desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministeério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




s s
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14

5 Razdo KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
ocial:

Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/08/2022 a 03/09/2022

Certificagdo Numero: 2022080502224394644980
Informacdo obtida em 11/08/2022 09:18:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

11/08/2022 09:19




Razao Social - KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ : 28.975.806/0001-14
Numero de Autorizagio : GLP/CE0243296
NUmero Despacho : ANP N° 1.546
| DatadaPublicagigo  : 18/12/2017
| Enderego - RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA -CE

Emitido as 14:48:46 horas do dia 02/08/2022 (data ¢ horrio de brasilia).
Cédigo de controle do certificado: AABFD418180D0D67

Este certificado & vlido por 03 meses contados a partir de sua emissao, nio prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

| Certificado - Resultado da Verificagdo. www.anp.gov.br

02/08/2022 14:49




T —

Escola Jacira Mendes Oliveira de EI-EF

- (R b B AN B TN AR Profoiturrad
Clanelians W 0N2000 B 0 1 B% G2 1 0RaH = s e S il
e L]

St =oien Faovaws vewoe = B¥imtnntos ol Joenabare
. Soilval = €
S LV LarXld [T TR TR
—

CONTRATO

CONTRATO N° 003/2022 — ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
PROCESSO N° 1830722022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRAE A
EMPRESA KARINE DA COSTA OLIVEIRA, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS

QUE NELE SE DECLARA.

A ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA/CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n°
03.171.649/0001-63, com sede no Sitio Sdo Francisco, S/N, distrito de Jordao, Sobral-Ce, representado neste ato pela
Sra. Hivana Maria Rodrigues Gomes, inscrito no RG sob o n° 2004031088728, CPF n° 023.397.283-80, residente e
domiciliado na Rua Onofre Muniz, n° 50, bairo Centro, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa KARINE
DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, com sede na Rua Maestro José Vieira, N° 143
Exposigdo, Granja - CE, 62.430-000, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. Karine da
Costa Oliveira, inscrita no RG sob o n° 20020990107411 e CPF n° 030.511.603-77, RESOLVEM celebrar este Contrato,
em conformidade com as disposigdes contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAO,
oriunda da Cotagdo Eletrénica n® 2022/16989 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste
Contrato, independente de transcrigio e mediante as Clausulas e condigbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, a Cota¢ao Eletrdnica n® 2022/16989
e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo,

independente de transcri¢ao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagdo de empresa para aquisigao de Material De Consumo/Gas Engarrafado

- Gas, liquefeito de petréleo-GLP, composigéo basica propano e butano (somente o liquido), gés de cozinha, botijao 13.0
quilogramas, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO UNIDADE QUANT. | NITARIORS | TOTALRS

5
B GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-

|

LP, COMPOSIGAO BASICA
| e ¢ BOTIJAO 13.0
| 01 |PROPANO E BUTANO, GAS DE 40 R$ 119,00 R$ 4.760,00

QUILOGRAMAS

COZINHA, BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS
Valor Total do item R$ R$ 4.760,00

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 4.760,00 (Quatro mil e setecentos e sessenta reais), a ser pago com

recursos da Escola Jacira Mendes Oliveira, conforme contas bancarias abaixo:
KARINE DA COSTA  Asipefs 367
OLIVEIRA:03051160 ZEEPcoX
SECRETARIA DA EDUCAGAO 377 R e 11 &
ESCOLA JACIRA MENDES OUVEIRA e
CNP: 03.171.649/0001-63 - Cadigo 230261-38 - CEP: 62.108-D00— Sitio S8o Franclsco
Distrito de Jordo - Sobral - Ceard

EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

OPERAGAO: 003

AGENCIA: 0554

CONTA CORRENTE: 1424-6

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigancia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na forma do paragrafo
unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na forma do paragrafo
Gnico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1.1. A publicagéo resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federa]
n° 8.666/1993.

4.2, O prazo de execugao do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do recebimento da Ordem de
Fomecimento.

4.3, Os prazos de vigéncia e de execugao poderéo ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei Federal n® 8.666/1993,

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagbes estabelecidas neste termo, no
prazo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil, na
Jacira Mendes Oliveira, localizado no Sitio S3o Francisco, S/N, Distrito de Jordao, e anexo Raimundo Carmo, S/N, Distrito
de Jordao, em Sobral/CE, nos horarios e dias da semana das 07:00 as 11:00h e das 13:00 as 17:00h, de segunda &
sexta.

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta responsavel por toda despesa
decorrente de transporte e descarregamento do objeto, comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos
causadas a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados até 02 (dois) dias teis
antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento
contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo podendo, portanto, estipular
cotas minimas ou méximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento;

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da conformidade do objeto com as
especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a verificagao da qualidade e
quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes estabelecidas foram atendidas e a consequente
aceitag@o das Notas Fiscais pelo gestor da contratagdo, devendo haver rejeicdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagdes exigidas ou apresente defeitos, ndo sera aceito, sujeitando-
se o fornecedor & aplicagdo das penalidades previstas no termo do contrato.

- AMEN :
CLAUSULA SEXTA - DO PA TO KARINE DA COSTA. Asstoefoma il o

INE DA COSTA

OLIVEIRA:0305 1160 oLvera030s1160377

Dados: 2022.08.09 1632:06

377 0300
SECRETARIA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNPJ: 03.171.649/0001-63 - Cédigo 230261-38 - CEP: 62.108-000 - Sitio 530 Francisco
Distrito de Jord3o - Sabral - Ceard i
EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br Q
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6.1. O pagamento advirl-ﬁo do (ﬁe;t;o uesla termo sem -provememe 00S recursos 0a ESCOld Jacra MEnues
B Oiiveira/Conselho Escolar Jacira Mendes Olivira,  serd efetuado até 30 (irinta) dias contados da data do Aevasnniagic
P da nota fiscalffatura devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL

; ; s0,
o 6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incommegdes sera devolvida 4 contratada para as devidas oon'ec;bff):tsl; ;lf:';ﬁ gc:*.la.
0 prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data de apresentagdo da nota fiscal/fatur
ind ilitagéo e
P 5-2- Néo serd efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das condigSes de habilitaga
qualificagdo exigidas na licitagao.
; : as
’ 6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugo do objelo ou se 0 mesmo nao estiver de acordo com
’ especificagbes deste instrumento.
6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentago dos seguintes comprovantes:
5 6.4.1. Documentagao relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de
Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.
> 6.5. Toda a documentagao exigida devera ser apresentada em original

obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do permissivo da Lein®
Caso esta documentagao tenha sido emitida pela internet, sé sera aceita apés a confirmagao de su

p
) CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

: 7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estard sujeita, sem prejulzo da
esferas civil e criminal, &s seguintes penalidades:

ou por qualquer processo de reprografia,
13.726, de 8 de outubro de 2018.
a autenticidade.

s sangdes legais nas

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva solicitagao
do drgéo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da licitagdo em caso de recusa a
assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou refirar o instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostag no Dgcreto Muniuipa_l
em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva solicitagao do érgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n°
2316/2019, quando:

)
?
)
)
)
b
) a) deixar de manter as condigdes de habilitagio durante o prazo do contrato, nos termos do inciso XIil do art. 55, da Lei
)
d
)
J
]
)
J
)
)
J
l
l
|
|
|
.'

n°2316/2019,

Federal n° 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicagéo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragéo, os documentos exigidos na legislagdo, para fins de
liquidagéo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds solicitagéo da Administragao;

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;

f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugao do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de prote¢Zo individual (EPI), quando exigido, aos seus empregados ou omitir-se em
fiscalizar sua utilizagdo, na hipétese de contratagdo de servigos de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse pblico, em especial quando
solicitado pela Administragao; A\j RIACE: ;

AN i, £
j) deixar de repor funcionérios faltosos; /(‘:? =S 7
1) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipétese de contratago de servigos de mao de obraL,L?}"D’qG‘aﬁ

f
=]

X ]
._?__}

A
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m) deixar de observar a legislagéo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeigdo, seguros, encargos fiscais e sociais, em

como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas a execugao do contrato nas datas avengadas;

Assinado de forma digital por
SECRETARIA DA EDUCAGAO KARINEDACOSTA  xammeoacosta — —

OLIVEIRA:03051 160377
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA OLIVEIRA:03051160377 1 0 06 09 1632180300
CNPJ; 03.171.649/0001-63 - Cdigo 230261-38 - CEP: 62.108-000  Sitio S3o Franclsco
Distrito de Jord3o - Sobral - Cears

EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br %
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0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentago fiscal, trabalhista e previdencidria regularizada;
P) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela Administrago;

q) retirar das dependéncias da Administragao quaisquer equipamentos ou maleriais de consumo, previstos em contrato
ou nado, sem autoriza¢do prévia do responsdvel,

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n°
2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em desacordo com a qualidade, especificagdes e
condigdes licitadas ou contratadas e/ou com vicio, irregularidade ou defeito oculto, que tome o objeto impréprio para o
fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n° 2316/2019, quando suspender ou interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito,
desde que expressamente aceitos pela Administragdo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:
a) o infrator der causa, respectivamente, a resciséo do contrato;

b) fornecer informagdo e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no dmbito do processo administrativo de

aplicagdo de penalidade, quando n@o cumprir quaisquer dos itens ndo mencionados nesta se¢do, em relagao & fase de
execucdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugéo do contrato, comportar-se de modo inidoneo, fizer declaragao
falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar com a Administragao Municipal e sera descredenciado
nos sistemas cadastrais de fomecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a prépria autoridade que aplicou a
penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro instrumento legal, em nome do
Orgao contratante. Caso nao o faga, sera cobrado pela via judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas judicialmente terdo como base
de célculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugao do objeto, em compatibilidade com as obrigagSes assumidas, todas as condigbes
de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagdo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigGes contratuais, 0s percentuais de acréscimos ou supressdes limitados ao estabelecido
no §1°, do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros, decorrentes da sua culpa ou
dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido para efeito de exclusdo ou reducdo de sua
responsabilidade o fato de a contratante proceder a fiscalizag@o ou acompanhar a execugao contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execugdo contratual,
inclusive as obrigagdes relativas a salérios, previdéncia social, impostos, encargos sociais e outras providéncias,
respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e
legislacéo correlata, aplicaveis ao pessoal empregado na execugdo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratante, salvo

quando implicarem em indagagbes de carater técnico, hiptese em que serao respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro)
horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto
do 0 em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da execugéo ou de materiais empregados,
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Y (SI::ema de Registro de Pregos), contados da sua notifica ¢d0, independentemente das penalidades aplicaveis ou
cabiveis.

) 8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo periodo oferecido em

Sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela Administrag&o.

> 8.9. Providenciar a substituigao de qualquer profissional envolvido na execugao do objeto contratual, cuja condu
considerada indesejavel pela fiscalizago da contratante.

ta seja

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissao de Ordem de Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento das obrigagdes decorrentes do
objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n? 8.666/1993 e suas alteragoes.

. 9.3. Fiscalizar a execugao do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em decorréncia, solicitar
providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugao do objeto contratual.
’ 9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.

’ 9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

¥ CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

® 10.1. A execugao contratual ser4 acompanhada e fiscalizada pela Sr. Sebastido Domingos de Sousa, professor efetivo;
' especialmente designado para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n
’ 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.

® CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL

’ 11.1.0 CONTRATANTE poderé rescindir o Contrato, independente de Interpelagao judicial ou extrajudicial e de qualquer
’ indenizagdo, nos seguintes casos:

’ a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de cldusulas contratuais, especificagdes ou prazos, por parte da
, CONTRATADA;

’ b) A decretagdo de faléncia ou a instauracao de insolvéncia civil da CONTRATADA;
’ ¢) O cometimento de infragdes a Legislag@o Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razdes de interesse puiblico ou na ocorréncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto das Licitagdes;

’ e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da execugao do Contrato.

2
2
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>
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o unico competente para dirimir quaisquer davidas
oriundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual forma e teor,
para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram,

4 naforma da lei.
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KAKINE DA LUSIA

AD " . DA COSTA OLIVEIRA:03051160377
Loy M 2, 'L’é‘lli?r‘b{,.' R ¢ OLIVEIRA:03051160377 Dados: 20220809 1633000300
HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES KARINE DA
COSTA OLIVEIRA
DIRETORA DA ESCOLA JACIRA MENDES Contratado

LIVEIRNCONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES
OLIVEIRA
Contratante

TESTEMUNHAS:

1 ﬂﬂr\uanid dav oo Gretens 2. )

cPF:048.542. 523-98 cPF:(0).400. 333 -9y
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